2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 марта 2016 г.
	№ 5/94-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, перераспределения бюджетных ассигнований федерального бюджета
и областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области

     А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»

на 2014-2018 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 29968412,3105 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

2) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 6354964,335 тыс. рублей;»;

3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации государственной программы, составляет 8075594,342 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

4) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 2166178,6 тыс. рублей;».

2. В абзаце первом раздела 1 слова «Доступная среда» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 № 297» заменить словами «Доступная среда» на 2011-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.12.2015 № 1297».

3. В разделе 5:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 29968412,3105 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

2) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 6354964,335 тыс. рублей;»;

3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации государственной программы, составляет 8075594,342 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

4) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«в 2016 году – 2166178,6 тыс. рублей;».

4. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 17824813,1 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 3288764,8 тыс. рублей;»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 4675227,0 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 1167062,1 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 17824813,1 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 3288764,8 тыс. рублей;»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 4675227,0 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 1167062,1 тыс. рублей;».

5. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 2581508,9 тыс. рублей, в том числе по годам:»;
б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 800027,1 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 2581508,9 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 800027,1 тыс. рублей;».

6. В абзаце третьем раздела 1 подпрограммы «Доступная среда» слова
«в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 297» заменить словами
«в рамках реализации государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 № 1297».
7. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 360671,413 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 58851,0 тыс. рублей;»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет
774233,482 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 199089,4 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 360671,413 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 58851,0 тыс. рублей;»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет
774233,482 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 199089,4 тыс. рублей;».

8. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4644471,735 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 1443501,535 тыс. рублей;».

9. В приложении № 21:

1) в разделе «Подпрограмма» «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в подстроке «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «12395604,7» заменить цифрами «12356185,6»;

в графе 6 цифры «4438646,0» заменить цифрами «4399226,9»;

в подстроке «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «8750630,1» заменить цифрами «8732898,1»;

в графе 6 цифры «3249896,8» заменить цифрами «3232164,8»;

в подстроке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «3644974,6» заменить цифрами «3623287,5»;

в графе 6 цифры «1188749,2» заменить цифрами «1167062,1»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «311723,4» заменить цифрами «293991,4»;

в графе 6 цифры «150000,0» заменить цифрами «132268,0»;

в) графу 2 строки 1.18 после слова «родителей» дополнить словами
«и супругов»;

г) в строке 1.39:

в графе 5 цифры «162199,5» заменить цифрами «142000,8»;

в графе 6 цифры «54052,1» заменить цифрами «33853,4»;

д) в строке 1.40:

в графе 5 цифры «375723,2» заменить цифрами «354114,1»;

в графе 6 цифры «121754,6» заменить цифрами «100145,5»;

е) в строке 1.41:

в графе 5 цифры «782,1» заменить цифрами «767,6»;

в графе 6 цифры «260,7» заменить цифрами «246,2»;

ж) в строке 1.42:

в графе 5 цифры «3023270,6» заменить цифрами «3037995,8»;

в графе 6 цифры «985734,0» заменить цифрами «1000459,2»;

з) в строке 1.43:

в графе 5 цифры «82999,2» заменить цифрами «88109,6»;

в графе 6 цифры «26947,8» заменить цифрами «32058,2»;

и) дополнить строкой 1.44 следующего содержания:

	«
	1.44.
	Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Управление
	бюджетные

ассигнования

федерального
бюджета
	299,6
	299,6
	-
	-
	»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в подстроке «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «12478204,7» заменить цифрами «12438785,6»;

в графе 6 цифры «4495246,0» заменить цифрами «4455826,9»;

в подстроке «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8833230,1» заменить цифрами «8815498,1»;

в графе 6 цифры «3306496,8» заменить цифрами «3288764,8»;

в подстроке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «3644974,6» заменить цифрами «3623287,5»;

в графе 6 цифры «1188749,2» заменить цифрами «1167062,1»;

2) в разделе «Подпрограмма» «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в подстроке «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5330017,2» заменить цифрами «5636531,6»;

в графе 6 цифры «2025136,6» заменить цифрами «2331651,0»;

в подстроке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «1520475,9» заменить цифрами «1826990,3»;

в графе 6 цифры «493512,7» заменить цифрами «800027,1»;

б) строки 1.11 и 1.12 изложить в следующей редакции:

	«
	1.11.
	Ежемесячная выплата на ребёнка до достижения им возраста 3 лет
	Управление
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	819099,3
	281538,5
	268780,4
	268780,4

	бюджетные

ассигнования

федерального
бюджета
	295705,3
	295705,3
	-
	-

	1.12.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям инвалидов, имеющих детей, по оплате жилых помещений частного жилищного фонда

	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	344,7
	114,9
	114,9
	114,9
	»;

в) в строке 1.16:

в графе 5 цифры «35825,4» заменить цифрами «33433,1»;

в графе 6 цифры «11549,0» заменить цифрами «9156,7»;

г) в строке 1.17:

в графе 5 цифры «1295074,7» заменить цифрами «1312052,4»;

в графе 6 цифры «420473,9» заменить цифрами «437451,6»;

д) в строке 1.20:

в графе 5 цифры «152992,1» заменить цифрами «153863,8»;

в графе 6 цифры «49671,5» заменить цифрами «50543,2»;

е) в строке 1.21:

в графе 5 цифры «36248,2» заменить цифрами «31600,3»;

в графе 6 цифры «11709,6» заменить цифрами «7061,7»;

ж) в строке 1.22:

в графе 5 цифры «325,4» заменить цифрами «325,3»;

в графе 6 цифры «105,4» заменить цифрами «105,3»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в подстроке «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5330017,2» заменить цифрами «5636531,6»;

в графе 6 цифры «2025136,6» заменить цифрами «2331651,0»;

в подстроке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «1520475,9» заменить цифрами «1826990,3»;

в графе 6 цифры «493512,7» заменить цифрами «800027,1»;

3) строки 1.1 и 1.1.1 раздела «Подпрограмма «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов социальной
защиты и услуг
	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса

и транспорта

Ульяновской области
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	36900,0
	24900,0
	12000,0
	-

	Управление
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	1000,0
	1000,0
	-
	-

	1.1.1.
	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъёмным устройством, приспособление прилегающей территории,
автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информации
и сигнализации об опасности (визуальной, звуковой,
тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса

и транспорта

Ульяновской области
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	26200,0
	14200,0
	12000,0
	-

	Управление
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	»;

4) в разделе «Подпрограмма» «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке 1:

в подстроке «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «687562,2» заменить цифрами «709379,1»;

в графе 6 цифры «235278,2» заменить цифрами «257095,1»;

в строке «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «122511,7» заменить цифрами «140243,7»;

в графе 6 цифры «40273,7» заменить цифрами «58005,7»;

в строке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «565050,5» заменить цифрами «569135,4»;

в графе 6 цифры «195004,5» заменить цифрами «199089,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «96100,3» заменить цифрами «113832,3»;

в графе 6 цифры «31469,9» заменить цифрами «49201,9»;

в) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «565050,5» заменить цифрами «569135,4»;

в графе 6 цифры «195004,5» заменить цифрами «199089,4»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в подстроке «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «688407,5» заменить цифрами «710224,4»;

в графе 6 цифры «236123,5» заменить цифрами «257940,4»;

в подстроке «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «123357,0» заменить цифрами «141089,0»;

в графе 6 цифры «41119,0» заменить цифрами «58851,0»;

в подстроке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «565050,5» заменить цифрами «569135,4»;

в графе 6 цифры «195004,5» заменить цифрами «199089,4»;

5) в разделе «Подпрограмма» «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «4466495,0» заменить цифрами «4466084,635»;

в графе 6 цифры «1441411,9» заменить цифрами «1441001,535»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «547277,9» заменить цифрами «546867,535»;

в графе 6 цифры «175162,8» заменить цифрами «174752,435»;

в) строку 2.1 изложить в следующей редакции:
	«
	2.1.
	Технические и технологические мероприятия: модернизация систем наружного и внутреннего освещения с установкой энергосберегающих светильников, утепление ограждающих зданий (стен, входов, окон, подвалов), установка оконных и дверных блоков, замена
изношенных систем инженерно-технического обеспечения
и оборудования, установка
приборов учёта в учреждениях социального обслуживания населения
	Управление
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	5300,0
	300,0
	2500,0
	2500,0

	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса

и транспорта

Ульяновской области
	бюджетные

ассигнования

областного бюджета
	2200,0
	2200,0
	-
	-
	»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4473995,0» заменить цифрами «4473584,635»;

в графе 6 цифры «1443911,9» заменить цифрами «1443501,535»;

6) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в подстроке «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23025893,7» заменить цифрами «23314395,535»;

в графе 6 цифры «8232641,1» заменить цифрами «8521142,935»;

б) в подстроке «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17295392,7» заменить цифрами «17294982,335»;

в графе 6 цифры «6355374,7» заменить цифрами «6354964,335»;

в) в подстроке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «5730501,0» заменить цифрами «6019413,2»;

в графе 6 цифры «1877266,4» заменить цифрами «2166178,6».

10. В приложении № 3:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе 3 цифры «6355374,7» заменить цифрами «6354964,335»;

б) в графе 6 цифры «29968822,6755» заменить цифрами «29968412,3105»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан»:

а) в графе 3 цифры «3306496,8» заменить цифрами «3288764,8»;

б) в графе 6 цифры «17842545,1» заменить цифрами «17824813,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 3 цифры «41119,0» заменить цифрами «58851,0»;

б) в графе 6 цифры «342939,413» заменить цифрами «360671,413»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в графе 3 цифры «1443911,9» заменить цифрами «1443501,535»;

б) в графе 6 цифры «4644882,1» заменить цифрами «4644471,735».

11. В приложении № 5:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе 3 цифры «1877266,4» заменить цифрами «2166178,6»;

б) в графе 6 цифры «7786682,142» заменить цифрами «8075594,342»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан»:

а) в графе 3 цифры «1188749,2» заменить цифрами «1167062,1»;

б) в графе 6 цифры «4696914,1» заменить цифрами «4675227,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 3 цифры «493512,7» заменить цифрами «800027,1»;

б) в графе 6 цифры «2274994,5» заменить цифрами «2581508,9»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 3 цифры «195004,5» заменить цифрами «199089,4»;

б) в графе 6 цифры «770148,582» заменить цифрами «774233,482».
____________
1003ка2